熊市Ｐ協発第 4 号

平成２５年４月８日

学校長 様

単位ＰＴＡ会長理事 様

市Ｐ担当副会長理事 様

熊本市ＰＴＡ協議会

会   長 上田 芳裕

厚生委員長 緒方 秀一

（公印省略）

平成２５年度「チャレンジ家族プラン」の募集について（お知らせ）

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、熊本市ＰＴＡ協議会では、単位ＰＴＡの活性化と子どもたちの健全育成に寄与するべくチャレン

ジＰＴＡプラン（ＣＰプラン）を昨年度より実施しております。

その一環として、下記の通り「チャレンジ家族プラン」の募集をいたしますので、各単Ｐで趣旨等をご

理解いただき、ご応募くださいますようお知らせいたします。

記

１ 目  的  保護者同士、子ども同士がふれあい関わる活動の推進を通して、単位ＰＴＡの活性化を

図り、より広い人間関係をつくる。

２ 概  要  家族同士でふれあうための単位ＰＴＡ主催活動推進の支援をする。

（活動例）

・ 親子綱引き大会

・ 親子かくれんぼ大会

・ 親子地域史跡巡り

・ 自然探索ウォーキング

     …などに係る活動費、保険料

３ 対  象  各区４校（合計２０校）

４ 助 成 金  ２万円（年度末に支給）

５ 助成期間  １年間

６ 活動報告  活動終了後、別紙様式により報告書を提出

７ 選定基準  ①プランの目的と活動目的・内容が一致しているか。

②プランの目的を達成するための積極的な取り組みであるか。

③家族参加として実現性の高いものか。

④助成金の使い方が適正であるか。

※ 別紙様式に必要事項をご記入の上、平成 25 年６月 20 日までに、郵送・ＦＡＸ・メールにて市Ｐ事務

局までご応募ください。様式は市Ｐﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ（熊本市 PTA 協議会→検索）からﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞもできます。

※ 結果は、７月中旬までに、応募された各単Ｐにお知らせいたします。

※ ＣＰプラン採用は、一単Ｐは当該年度に１プランのみにさせていただきます。

※ 原則として「チャレンジ家族プラン」の採用は継続３年までといたします。

＜申込先＞熊本市ＰＴＡ協議会事務局 〒860-0849  熊本市中央区草葉町５番１号 熊本市中央公民館内

Tel 096-356-1122    Fax 096-351-2309  e ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net